



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 952 884 840
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: AS SPAR KJØP
Forretningsadresse: Kokstadflaten 30
5257 KOKSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Iwan Eide Knudsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.05.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 10.08.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3	921 593 347	803 662 878
Annen driftsinntekt	3	4 643 151	5 269 035
Sum inntekter		926 236 498	808 931 913
Kostnader			
Varekostnad		488 017 829	450 803 099
Lønnskostnad	4, 13	173 008 386	176 929 307
Avskrivning	6	15 055 916	16 225 767
Annen driftskostnad	2, 4	239 083 957	232 583 409
Sum kostnader		915 166 088	876 541 582
Driftsresultat		11 070 410	-67 609 669
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		7 799 926	7 829 167
Annen finansinntekt		10 156 418	10 321 316
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi	10	25 919	157 874
Sum finansinntekter		17 982 263	18 308 357
Rentekostnad til foretak i samme konsern		979 452	
Annen finanskostnad		4 399 316	27 266 967
Sum finanskostnader		5 378 768	27 266 967
Netto finans		12 603 495	-8 958 610
Ordinært resultat før skattekostnad		23 673 905	-76 568 279
Skattekostnad på ordinært resultat	8	5 247 398	-16 790 455
Ordinært resultat etter skattekostnad		18 426 507	-59 777 824
Årsresultat		18 426 507	-59 777 824
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	18 426 507	-59 777 824
Sum overføringer og disponeringer		18 426 507	-59 777 824



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
---------------------	-------------	-------------	-------------



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8	6 808 465	8 961 429
Sum immaterielle eiendeler		6 808 465	8 961 429
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	6	37 048 682	42 457 356
Sum varige driftsmidler		37 048 682	42 457 356
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	10	626 108	600 189
Sum finansielle anleggsmidler		626 108	600 189
Sum anleggsmidler		44 483 255	52 018 974
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	5	405 267 385	396 180 394
Fordringer			
Kundefordringer		1 499 742	817 148
Andre fordringer	2, 11	314 175 622	308 846 395
Sum fordringer		315 675 364	309 663 543
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	12	2 025 096	6 188 632
Sum omløpsmidler		722 967 845	712 032 569
SUM EIENDELER		767 451 100	764 051 543

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7, 9	400 000	400 000
Annen innskutt egenkapital	7	261 527 641	261 527 641
Sum innskutt egenkapital		261 927 641	261 927 641
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	157 616 752	139 190 245
Sum opptjent egenkapital		157 616 752	139 190 245
Sum egenkapital		419 544 393	401 117 886
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	13	2 779 022	2 839 455
Sum avsetninger for forpliktelser		2 779 022	2 839 455
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		2 779 022	2 839 455
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	154 481 358	238 631 626
Leverandørgjeld		70 464 137	60 551 545
Betalbar skatt	8	3 094 434	
Skyldige offentlige avgifter	12	48 586 343	44 654 608
Annen kortsiktig gjeld	2, 11	68 501 413	16 256 423
Sum kortsiktig gjeld		345 127 685	360 094 202
Sum gjeld		347 906 707	362 933 657
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		767 451 100	764 051 543



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2021 628788

Enheten

Organisasjonsnummer: 952 884 840
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: AS SPAR KJØP
Forretningsadresse: Kokstadflaten 30
5257 KOKSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Iwan Eide Knudsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 27.05.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.08.2021



Organisasjonsnr: 952 884 840
AS SPAR KJØP

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3	921 593 347	803 662 878
Annen driftsinntekt	3	4 643 151	5 269 035
Sum inntekter		926 236 498	808 931 913
Kostnader			
Varekostnad		488 017 829	450 803 099
Lønnskostnad	4, 13	173 008 386	176 929 307
Avskrivning	6	15 055 916	16 225 767
Annen driftskostnad	2, 4	239 083 957	232 583 409
Sum kostnader		915 166 088	876 541 582
Driftsresultat		11 070 410	-67 609 669
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		7 799 926	7 829 167
Annen finansinntekt		10 156 418	10 321 316
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi	10	25 919	157 874
Sum finansinntekter		17 982 263	18 308 357
Rentekostnad til foretak i samme konsern		979 452	
Annen finanskostnad		4 399 316	27 266 967
Sum finanskostnader		5 378 768	27 266 967
Netto finans		12 603 495	-8 958 610
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	8	5 247 398	-16 790 455
Ordinært resultat etter skattekostnad		18 426 507	-59 777 824
Årsresultat		18 426 507	-59 777 824
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	18 426 507	-59 777 824
Sum overføringer og disponeringer		18 426 507	-59 777 824



Sum opptjent egenkapital		157 616 752	139 190 245
Sum egenkapital		419 544 393	401 117 886
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	13	2 779 022	2 839 455
Sum avsetninger for forpliktelser		2 779 022	2 839 455
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		2 779 022	2 839 455
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	12	154 481 358	238 631 626
Leverandørgjeld		70 464 137	60 551 545
Betalbar skatt	8	3 094 434	
Skyldige offentlige avgifter	12	48 586 343	44 654 608
Annen kortsiktig gjeld	2, 11	68 501 413	16 256 423
Sum kortsiktig gjeld		345 127 685	360 094 202
Sum gjeld		347 906 707	362 933 657
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		767 451 100	764 051 543



Organisasjonsnr: 952 884 840
AS SPAR KJØP

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
9

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
Ordinære aksjer	1600.00	250.00	400000.00
<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
WEST COAST INVEST AS	1600.00	100.00%	
<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>	
	1600.00	100.00%	

Styrets leder Iwan Eide Knudsen, eier 49,9 % av aksjene i morselskapet. Styremedlem Tom Eide Knudsen eier også 49,9 % i morselskapet.

Note
4

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	145048982.00	147504412.00
<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	19048764.00	20618404.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4672537.00	5061829.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4238103.00	3744662.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	173008386.00	176929307.00

Kjønnsfordelingen mellom ansatte er 79% kvinner og 19% menn.

Ytelser til daglig leder

Note

Ytelser til andre ledende personer



<u>Ledende person</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
Daglig leder/styrets leder			100344.00

<u>Sum ytelse andre led.pers.</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
			100344.00

Det foreligger ingen avtale om etterlønn, aksjeopsjoner eller bonus for daglig leder eller styrets leder.

Note

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	174800.00	180000.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	174800.00	180000.00

Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester dekker følgende: Alt arbeid som lov og god revisjonsskikk setter som krav for at revisor skal kunne avgi sin revisjonsberetning i henhold til ISA 700 til årsregnskapeet. Herunder nødvendig ekstraarbeid og veiledning i forhold til å kunne avlegge regnskapet i samsvar med lovgivningens krav. Tilsvarende arbeid for at revisor kan attestere/bekreftede vår rapportering til selskapets morselskap, underskrift på næringsoppgave og årsoppgave for arbeidsgiveravgift, kfr. SA 3801 Revisors kontroll med skatter og avgifter.


Note


Antall årsverk i regnskapsåret


Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
323.00




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Årsrapport for 2020

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømpoppstilling
- Noter

Årsberetning 2020

AS Spar Kjøp

Adresse: Kokstadflaten 30, 5020 Bergen

Org.nr: 952 884 840 MVA

Virksomhetens art

AS Spar Kjøp driver med detaljhandel av klær, sko, hjemtekstiler, interiørtikler, kosmetikk, leker og kjøkkenutstyr. Salgskanalene er fysiske butikker og nettbutikk. Nettbutikken drives fra Bergen mens butikkvirksomheten ellers drives fra 24 utsalg i hele Norge. Selskapet har forretningslokale i Bergen.

Rettvisende oversikt

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av AS Spar Kjøp's eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Omsetningen gikk opp fra 808,9 mill. kr. i 2019 til 926,2 mill. kr. i 2020. Bruttomarginen er økt på grunn av høyere omsetning og mindre rabatter i 2020. Resultat etter skatt viser et overskudd på kr. 18,4 mill. mot et underskudd på 59,8 mill. kr. i 2019. Likviditeten er bedret i løpet av 2020.

Redegjørelse for foretakets utsikter

Etter styrets oppfatning har selskapet hatt en positiv utvikling siden høsten 2019. Kun mars 2020 fikk en svikt på grunn av koronapandemien. Siden da har Spar Kjøp hatt en kraftig vekst både omsetningsmessig og resultatmessig. Dette har fortsatt inn i 2021. Selskapet klarer fint en omsetningsvekst uten store kostnadsøkninger. En viss usikkerhet knytter seg til omsetningsutviklingen når smitterestriksjonene på grunn av koronapandemien avsluttes. I 2021 er igangsettes et prosjekt for utskifting av selskapets IT-systemer. Dette prosjektet skal på sikt gi økt effektivitet og lønnsomhet. Prosjektet antas ferdigstilt i første kvartal 2022.

Finansiell risiko

Selskapet kjøper varer i utenlandsk valuta og er derfor eksponert for valutakursendringer.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og vi bekrefter at denne forutsetning er til stede.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.


Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.


Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.


Det har vært 481 ansatte kvinner av totalt 612 i løpet av 2020. Av deltidsansatte var 86% kvinner, 14% menn. Av timelønnede ansatte var 78% kvinner, 22% menn. Gjennomsnittlig antall avviklede uker foreldrepermisjon for kvinner var 15 uker i 2020. For menn var det 4,5 uker.




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, men iverksatte smitteverntiltak med hjemmel andre hygienetiltak på grunn av koronapandemien i 2020. Det er rapportert en skade i 2020. Samlet sykefravær har vært 2877 dager, hvilket utgjør 3,8%, noe som er en kraftig nedgang fra 2019.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

Resultatdisponering og utbyttegrunnlag

Overskuddet i AS Spar Kjøp på 18 426 507 kroner foreslås disponert som følger:

Kr. 18 426 507 overføres til annen egenkapital.

Kokstad, 27. mai 2021
Styret for AS Spar Kjøp

Iwan Eide Knudsen
styreleder


Dag Magne Vedvik
styremedlem

Mihaela Ioana Remme
styremedlem


Trond Egil Fjesme Hustad
styremedlem




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021


 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021


Resultatregnskap


	Note	2020	
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	3	921 593 347	803 662 878
Annen driftsinntekt	3	4 643 151	5 269 035
Sum driftsinntekter		<u>926 236 498</u>	<u>808 931 913</u>
Driftskostnader			
Varekostnad		488 017 829	450 803 099
Lønnskostnad	4, 13	173 008 386	176 929 307
Avskrivning	6	15 055 916	16 225 767
Annen driftskostnad	2, 4	239 083 957	232 583 409
Sum driftskostnader		<u>915 166 088</u>	<u>876 541 582</u>
Driftsresultat		<u>11 070 410</u>	<u>-67 609 669</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		7 799 926	7 829 167
Annen finansinntekt		10 156 418	10 321 316
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi	10	25 919	157 874
Rentekostnad til foretak i samme konsern		979 452	0
Annen finanskostnad		4 399 316	27 266 967
Netto finansposter		<u>12 603 495</u>	<u>-8 958 610</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>23 673 905</u>	<u>-76 568 279</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	8	<u>5 247 398</u>	<u>-16 790 455</u>
Årsresultat		<u>18 426 507</u>	<u>-59 777 824</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	<u>18 426 507</u>	<u>-59 777 824</u>




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021


 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Balanse pr. 31. desember


	Note	2020	
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	8	<u>6 808 465</u>	<u>8 961 429</u>
Sum immaterielle eiendeler		<u>6 808 465</u>	<u>8 961 429</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	6	<u>37 048 682</u>	<u>42 457 356</u>
Sum varige driftsmidler		<u>37 048 682</u>	<u>42 457 356</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler	10	<u>626 108</u>	<u>600 189</u>
Sum finansielle anleggsmidler		<u>626 108</u>	<u>600 189</u>
Sum anleggsmidler		<u>44 483 255</u>	<u>52 018 974</u>
Omløpsmidler			
Varer	5	<u>405 267 385</u>	<u>396 180 394</u>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		1 499 742	817 148
Andre fordringer	2, 11	<u>314 175 622</u>	<u>308 846 395</u>
Sum fordringer		<u>315 675 364</u>	<u>309 663 543</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	<u>2 025 096</u>	<u>6 188 632</u>
Sum omløpsmidler		<u>722 967 845</u>	<u>712 032 569</u>
Sum eiendeler		<u>767 451 100</u>	<u>764 051 543</u>




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Balanse pr. 31. desember

	Note	2020	
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	7, 9	400 000	400 000
Annen innskutt egenkapital	7	<u>261 527 641</u>	<u>261 527 641</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>261 927 641</u>	<u>261 927 641</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	7	<u>157 616 752</u>	<u>139 190 245</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>157 616 752</u>	<u>139 190 245</u>
Sum egenkapital		<u>419 544 393</u>	<u>401 117 886</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	13	<u>2 779 022</u>	<u>2 839 455</u>
Sum avsetning for forpliktelser		<u>2 779 022</u>	<u>2 839 455</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	154 481 358	238 631 626
Leverandørgjeld		70 464 137	60 551 545
Betalbar skatt	8	3 094 434	0
Skyldige offentlige avgifter	12	48 586 343	44 654 608
Annen kortsiktig gjeld	2, 11	<u>68 501 413</u>	<u>16 256 423</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>345 127 685</u>	<u>360 094 202</u>
Sum gjeld		<u>347 906 707</u>	<u>362 933 657</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>767 451 100</u>	<u>764 051 543</u>

31. desember 2020
Kokstad, 27. mai 2021

Iwan Eide Knudsen
styreleder

Dag Magne Vedvik
styremedlem

Mihaela Ioana Remme
styremedlem

Trond Egil Fjesme Hustad
styremedlem



AS Spar Kjøp

Balanse pr. 31. desember

Note

2020



Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021



Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021




Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021




Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021


 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021


Kontantstrømoppstilling


	Note	2020	
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		23 673 905	-76 568 279
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	158 446
Ordinære avskrivninger		15 055 916	16 225 767
Endring i varelager		-9 086 991	-83 760 486
Endring i kundefordringer		-682 594	972 694
Endring i leverandørgjeld		9 912 592	-7 077 926
Endring i andre tidsavgrensingsposter		50 795 661	-65 767 836
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger		-60 433	-101 195
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>89 608 056</u>	<u>-215 918 815</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	323 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-9 647 243	-14 779 772
Verdiøkning børsnoterte aksjer		25 919	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-9 621 324</u>	<u>-14 456 272</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto endring i kassekreditt		-84 150 268	40 717 925
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag		0	62 498 254
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-84 150 268</u>	<u>103 216 179</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	13	-4 163 536	-127 158 908
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1	13	<u>6 188 632</u>	<u>133 347 537</u>
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12		<u>2 025 096</u>	<u>6 188 629</u>




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Skatter


Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.


Kontantstrømoppstilling


Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.


Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 2 - Nærstående parter

West Coast Invest AS eier Kokstadflaten 30 (Bergen), Longhammarveien (Haugesund), Hillevågsveien 21-23 (Stavanger), Sveberg (Hommelvik), Orkidehøgda 5 (Mjøndalen), Hans Wæggersvei 20 (Kirkenes), Svinesundparken 5 (Halden), Kronborgveien (Førde) og Barstølveien 100 (Kristiansand), Rørgata 3, Kristiansund, Stormåveien 1-3 (Tromsø) og Fiboveien (Lyngdal) hvor Spar Kjøp AS er leietaker. Leiearealet er ca. 65 000 kvm og betalt leie i 2020 er kr. 89 227 132.

Åsane Handelspark AS eier Liamyrene 6. Leiearealet er ca. 3000 kvm og betalt leie i 2020 er kr. 3 655 396. Gjesdalbakken 9 A AS eier Gjesdalbakken 3 i Sandnes. Leiearealet er 2580 kvm og betalt leie i 2020 utgjør kr. 3 764 676 . Spareland Cash og Carry AS eier Grønehaugen 2. Leiearealet er ca. 2600 kvm og betalt leie er kr. 3 576 169. Spar Kjøp Drotningvik leier 2179 kvm av Drotningvik Senter AS. Betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 3 472 453. DNP2 AS eier Digerneset, Skodje, og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 3 464 752.

Skien Handelspark AS eier Kjørbekkdalen 4, Skien og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 4 098 436.

Venus AS eier Allehelgensgt. 4, Bergen, og betalt husleie utgjorde kr. 1 999 668 i 2020. Vestby Handel AS eier Senterveien 8-10, Vestby og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 4 187 036.

Total husleie betalt til morselskap og søsterselskaper utgjorde kr. 117 445 718.

<i>Fordringer mot morselskap og søsterselskap</i>	2020	2019
West Coast Invest AS	16 879 937	16 478 713
Åsane Handelspark AS	7 906 940	7 453 225
Sartor Næringspark AS	32 569 562	31 775 182
AS Spareland Cash og Carry AS	25 073 301	24 461 757
Lønningshaugen 3 AS	9 923 281	9 681 250
Lønningshaugen 9 AS	8 175 439	7 976 038
Kokstadveien 25 Eiendom AS	22 100 234	21 561 204
Gjesdalbakken 9 AS	20 577 302	20 075 417
Milleniumsbygget AS	11 871 629	11 582 077
Venus AS	34 851 285	34 001 254
Gjesdalbakken 7 AS	37 510 580	36 595 688
Smedasundet Sjøfartshus AS	19 264 326	18 793 209
Skien Handelspark AS	2 720 919	2 654 555
Svinesundparken Eiendom I AS	11 062 969	10 793 140
Vestby Handel AS	9 090 090	8 868 380
Drotningvik Senter AS	21 847 227	21 314 368
Kokstadflaten 32 AS	10 602 912	10 344 304
DNP2 AS	330 244	322 189
Strandgaten 18 AS	6 682 246	6 519 264
Sum	<u>309 040 423</u>	<u>301 251 214</u>



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 3 - Segmentinformasjon

	Butikksalg	Nettbutikk	Andre inntekter	Totalt
Virksomhetsområder	847.394.234	74.199.113	4.643.151	926.236.498

Alt salg er til kunder i Norge.

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	145 048 982	147 504 412
Arbeidsgiveravgift	19 048 764	20 618 404
Pensjonskostnader	4 672 537	5 061 829
Andre ytelser	4 238 103	3 744 662
Sum	<u>173 008 386</u>	<u>176 929 307</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 323 årsverk.

Kjønnfordelingen mellom ansatte er 79% kvinner og 19% menn.

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Daglig leder/styrets leder	0	0	100 344

Det foreligger ingen avtale om etterlønn, aksjeopsjoner eller bonus for daglig leder eller styrets leder.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2020	2019
Revisjon	<u>174 800</u>	<u>180 000</u>
Sum	<u>174 800</u>	<u>180 000</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.


Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester dekker følgende: Alt arbeid som lov og god revisjonsskikk setter som krav for at revisor skal kunne avgi sin revisjonsberetning i henhold til ISA 700 til årsregnskapeet.


Herunder nødvendig ekstraarbeid og veiledning i forhold til å kunne avlegge regnskapet i samsvar med lovgivningens krav.


Tilsvarende arbeid for at revisor kan attestere/bekreftede vår rapportering til selskapets morselskap, underskrift på næringsoppgave og årsoppgave for arbeidsgiveravgift, kfr. SA 3801 Revisors kontroll med skatter og avgifter.




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 5 - Varer

	2020	2019
Innkjøpte handelsvarer	425 267 385	416 180 394
Nedskrivning for ukurans	-20 000 000	-20 000 000
Sum	<u>405 267 385</u>	<u>396 180 394</u>

Varelageret er stilt som sikkerhet for banklån gitt til morselskapet.

Note 6 - Varige driftsmidler

	Driftsløsøre, maskiner	Påkostninger leide lokaler	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	280 736 260	61 407 402	342 143 662
Tilgang kjøpte driftsmidler	9 167 866	479 377	9 647 243
Anskaffelseskost 31.12.	<u>289 904 126</u>	<u>61 886 779</u>	<u>351 790 905</u>
Akk.avskrivning 31.12.	-259 702 078	-55 040 145	-314 742 223
Balanseført pr. 31.12.	<u>30 202 048</u>	<u>6 846 634</u>	<u>37 048 682</u>
Årets avskrivninger	-12 915 825	-2 140 091	-15 055 916
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	Inntil 10 år Lineær	Inntil 20 år Lineær	

Note 7 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	400 000	261 527 641	139 190 245	401 117 886
Årsresultat	0	0	18 426 507	18 426 507
Egenkapital 31.12.2020	<u>400 000</u>	<u>261 527 641</u>	<u>157 616 752</u>	<u>419 544 393</u>



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 8 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2020	2019
Betalbar skatt	3 094 434	0
Endring utsatt skatt	2 152 964	-3 040 839
Skatteeffekt av konsernbidrag	0	-13 749 616
Årets totale skattekostnad	<u>5 247 398</u>	<u>-16 790 455</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	23 673 905	-76 568 279
Permanente forskjeller	242 477	428 302
3% av skattefrie inntekter etter fritaksmetoden	1 195	692
Tilbakeføring av inntektsført utbytte	-39 849	-23 096
Verdiøkning finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	-25 919	-157 874
Endring i midlertidige forskjeller	1 473 595	2 787 873
Alminnelig inntekt	<u>25 325 404</u>	<u>-73 532 382</u>
Anvendt fremførbart underskudd	-11 259 795	0
Mottatt konsernbidrag	0	62 498 254
Årets skattegrunnlag	<u>14 065 609</u>	<u>-11 034 128</u>
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	3 094 434	0
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	-8 081 301	-6 543 026
Varebeholdning	-20 000 000	-20 000 000
Utestående fordringer	-87 247	-91 494
Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen	<u>-2 779 022</u>	<u>-2 839 455</u>
Sum	<u>-30 947 570</u>	<u>-29 473 975</u>
Akkumulert fremførbart underskudd før konsernbidrag	0	-11 259 790
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-30 947 570</u>	<u>-40 733 765</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	-6 808 465	-8 961 428



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	1 600	250	400 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Sum	Eier- andel	Stemme- andel
WEST COAST INVEST AS	1 600	100 %	100 %

Styrets leder Iwan Eide Knudsen, eier 49,9 % av aksjene i morselskapet. Styremedlem Tom Eide Knudsen eier også 49,9 % i morselskapet.

Note 10 - Aksjer i andre selskaper

	Anskaff.kost	Bokført verdi	Markedsverdi
REC Silicon ASA	243 197	5 761	5 761
Gjensidige Forsikring ASA	143 954	620 347	620 347
Sum	387 151	626 108	626 108

Årets resultatførte verdiøkning er kr. 25 919.

Note 11 - Fordringer og gjeld

<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>	2020	2019
	309 040 383	301 251 174

<i>Kortsiktig gjeld til morselskap</i>	2020	2019
	-50 979 452	0

Note 12 - Bankinnskudd

Selskapet har ingen bundne midler per 31.12.

AS Spar Kjøp inngår i konsernkontoordning. Dette innebærer at selskapets kontantbeholdning formelt sett er fordringer på morselskapet, og alle konsernselskaper er solidarisk ansvarlige for de trekk konsernet har gjort. Det er trekkmuligheter på kassakreditten innenfor konsernkontoordningen. Selskapet har bankgaranti for skattetrekksmidler.



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 13 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Som tariffbundet bedrift er selskapet også omfattet av avtalefestet pensjon. I tillegg er det en ytelsesbasert driftspensjon.

Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

	2020	2019
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	53 787	63 109
Resultatført virkning av estimatavvik/arbeidsgiveravgift	228 080	177 997
Utbetalt driftspensjon i perioden inkl. arb.giv.avg.	300 000	300 000
Netto pensjonskostnad	<u>581 867</u>	<u>541 106</u>
	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	-2 779 022	-2 839 455
Beregnete pensjonsforpliktelser	-2 779 022	-2 839 455
<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	2,30%
Forventet lønnsregulering	2,25%	2,25%
Forventet pensjonsøkning	2,00%	2,00%
Forventet G-regulering	2,00%	2,00%
Forventet avkastning på fondsmidler	0,05%	0,05%

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Årsberetning 2020

AS Spar Kjøp

Adresse: Kokstadflaten 30, 5020 Bergen
Org.nr: 952 884 840 MVA

Virksomhetens art

AS Spar Kjøp driver med detaljhandel av klær, sko, hjemtekstiler, interiørtikler, kosmetikk, leker og kjøkkenutstyr. Salgskanalene er fysiske butikker og nettbutikk. Nettbutikken drives fra Bergen mens butikkvirksomheten ellers drives fra 24 utsalg i hele Norge. Selskapet har forretningslokale i Bergen.

Rettvisende oversikt

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av AS Spar Kjøp's eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Omsetningen gikk opp fra 808,9 mill. kr. i 2019 til 926,2 mill. kr. i 2020. Bruttomarginen er økt på grunn av høyere omsetning og mindre rabatter i 2020. Resultat etter skatt viser et overskudd på kr. 18,4 mill. mot et underskudd på 59,8 mill. kr. i 2019. Likviditeten er bedret i løpet av 2020.

Redegjørelse for foretakets utsikter

Etter styrets oppfatning har selskapet hatt en positiv utvikling siden høsten 2019. Kun mars 2020 fikk en svikt på grunn av koronapandemien. Siden da har Spar Kjøp hatt en kraftig vekst både omsetningsmessig og resultatmessig. Dette har fortsatt inn i 2021. Selskapet klarer fint en omsetningsvekst uten store kostnadsøkninger. En viss usikkerhet knytter seg til omsetningsutviklingen når smitterestriksjonene på grunn av koronapandemien avsluttes. I 2021 er igangsettes et prosjekt for utskifting av selskapets IT-systemer. Dette prosjektet skal på sikt gi økt effektivitet og lønnsomhet. Prosjektet antas ferdigstilt i første kvartal 2022.

Finansiell risiko

Selskapet kjøper varer i utenlandsk valuta og er derfor eksponert for valutakursendringer.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og vi bekrefter at denne forutsetning er til stede.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.

Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

Det har vært 481 ansatte kvinner av totalt 612 i løpet av 2020. Av deltidsansatte var 86% kvinner, 14%



AS Spar Kjøp

menn. Av timelønnede ansatte var 78% kvinner, 22% menn. Gjennomsnittlig antall avviklede uforeldrepermisjon for kvinner var 15 uker i 2020. For menn var det 4,5 uker.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, men iverksatte smitteverntiltak med hjemmekontor og andre hygienetiltak på grunn av koronapandemien i 2020. Det er rapportert en skade i 2020. Samlet sykefravær har vært 2877 dager, hvilket utgjør 3,8%, noe som er en kraftig nedgang fra 2019.


Ytre miljø


Selskapets virksomhet forurensar ikke det ytre miljø.


Resultatdisponering og utbyttegrunnlag


Overskuddet i AS Spar Kjøp på 18 426 507 kroner foreslås disponert som følger:

Kr. 18 426 507 overføres til annen egenkapital.

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Kokstad, 27. mai 2021
Styret for AS Spar Kjøp

Iwan Eide Knudsen
styreleder


Dag Magne Vedvik
styremedlem

Mihaela Ioana Remme
styremedlem


Trond Egil Fjesme Hustad
styremedlem




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021


 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Resultatregnskap

	Note	2020	
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	3	921 593 347	803 662 878
Annen driftsinntekt	3	4 643 151	5 269 035
Sum driftsinntekter		<u>926 236 498</u>	<u>808 931 913</u>
Driftskostnader			
Varekostnad		488 017 829	450 803 099
Lønnskostnad	4, 13	173 008 386	176 929 307
Avskrivning	6	15 055 916	16 225 767
Annen driftskostnad	2, 4	239 083 957	232 583 409
Sum driftskostnader		<u>915 166 088</u>	<u>876 541 582</u>
Driftsresultat		<u>11 070 410</u>	<u>-67 609 669</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		7 799 926	7 829 167
Annen finansinntekt		10 156 418	10 321 316
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi	10	25 919	157 874
Rentekostnad til foretak i samme konsern		979 452	0
Annen finanskostnad		4 399 316	27 266 967
Netto finansposter		<u>12 603 495</u>	<u>-8 958 610</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>23 673 905</u>	<u>-76 568 279</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	8	<u>5 247 398</u>	<u>-16 790 455</u>
Årsresultat		<u>18 426 507</u>	<u>-59 777 824</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	<u>18 426 507</u>	<u>-59 777 824</u>





AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Balanse pr. 31. desember

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021


 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021


	Note	2020	
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	8	<u>6 808 465</u>	<u>8 961 429</u>
Sum immaterielle eiendeler		<u>6 808 465</u>	<u>8 961 429</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	6	<u>37 048 682</u>	<u>42 457 356</u>
Sum varige driftsmidler		<u>37 048 682</u>	<u>42 457 356</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler	10	<u>626 108</u>	<u>600 189</u>
Sum finansielle anleggsmidler		<u>626 108</u>	<u>600 189</u>
Sum anleggsmidler		<u>44 483 255</u>	<u>52 018 974</u>
Omløpsmidler			
Varer	5	<u>405 267 385</u>	<u>396 180 394</u>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		<u>1 499 742</u>	<u>817 148</u>
Andre fordringer	2, 11	<u>314 175 622</u>	<u>308 846 395</u>
Sum fordringer		<u>315 675 364</u>	<u>309 663 543</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	<u>2 025 096</u>	<u>6 188 632</u>
Sum omløpsmidler		<u>722 967 845</u>	<u>712 032 569</u>
Sum eiendeler		<u>767 451 100</u>	<u>764 051 543</u>




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Balanse pr. 31. desember

	Note	2020	
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	7, 9	400 000	400 000
Annen innskutt egenkapital	7	<u>261 527 641</u>	<u>261 527 641</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>261 927 641</u>	<u>261 927 641</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	7	<u>157 616 752</u>	<u>139 190 245</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>157 616 752</u>	<u>139 190 245</u>
Sum egenkapital		<u>419 544 393</u>	<u>401 117 886</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	13	<u>2 779 022</u>	<u>2 839 455</u>
Sum avsetning for forpliktelser		<u>2 779 022</u>	<u>2 839 455</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	154 481 358	238 631 626
Leverandørgjeld		70 464 137	60 551 545
Betalbar skatt	8	3 094 434	0
Skyldige offentlige avgifter	12	48 586 343	44 654 608
Annen kortsiktig gjeld	2, 11	<u>68 501 413</u>	<u>16 256 423</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>345 127 685</u>	<u>360 094 202</u>
Sum gjeld		<u>347 906 707</u>	<u>362 933 657</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>767 451 100</u>	<u>764 051 543</u>

31. desember 2020
Kokstad, 27. mai 2021

Iwan Eide Knudsen
styreleder

Dag Magne Vedvik
styremedlem

Mihaela Ioana Remme
styremedlem

Trond Egil Fjesme Hustad
styremedlem



AS Spar Kjøp

Balanse pr. 31. desember

Note

2020



Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021



Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021




Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021





Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021


 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021


Kontantstrømoppstilling


	Note	2020	
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		23 673 905	-76 568 279
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	158 446
Ordinære avskrivninger		15 055 916	16 225 767
Endring i varelager		-9 086 991	-83 760 486
Endring i kundefordringer		-682 594	972 694
Endring i leverandørgjeld		9 912 592	-7 077 926
Endring i andre tidsavgrensingsposter		50 795 661	-65 767 836
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger		-60 433	-101 195
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>89 608 056</u>	<u>-215 918 815</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	323 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-9 647 243	-14 779 772
Verdiøkning børsnoteerte aksjer		25 919	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-9 621 324</u>	<u>-14 456 272</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto endring i kassekreditt		-84 150 268	40 717 925
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag		0	62 498 254
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-84 150 268</u>	<u>103 216 179</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	13	-4 163 536	-127 158 908
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1	13	<u>6 188 632</u>	<u>133 347 537</u>
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12		<u>2 025 096</u>	<u>6 188 629</u>




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Skatter


Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.


Kontantstrømoppstilling


Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.


Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 2 - Nærstående parter

West Coast Invest AS eier Kokstadflaten 30 (Bergen), Longhammarveien (Haugesund), Hillevågsveien 21-23 (Stavanger), Sveberg (Hommelvik), Orkidehøgda 5 (Mjøndalen), Hans Wæggersvei 20 (Kirkenes), Svinesundparken 5 (Halden), Kronborgveien (Førde) og Barstølveien 100 (Kristiansand), Rørgata 3, Kristiansund, Stormåsveien 1-3 (Tromsø) og Fiboveien (Lyngdal) hvor Spar Kjøp AS er leietaker. Leiearealet er ca. 65 000 kvm og betalt leie i 2020 er kr. 89 227 132.

Åsane Handelspark AS eier Liamyrene 6. Leiearealet er ca. 3000 kvm og betalt leie i 2020 er kr. 3 655 396. Gjesdalbakken 9 A AS eier Gjesdalbakken 3 i Sandnes. Leiearealet er 2580 kvm og betalt leie i 2020 utgjør kr. 3 764 676 . Spareland Cash og Carry AS eier Grønehaugen 2. Leiearealet er ca. 2600 kvm og betalt leie er kr. 3 576 169. Spar Kjøp Drotningvik leier 2179 kvm av Drotningvik Senter AS. Betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 3 472 453. DNP2 AS eier Digerneset, Skodje, og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 3 464 752.

Skien Handelspark AS eier Kjørbekkdalen 4, Skien og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 4 098 436.


Venus AS eier Allehelgensgt. 4, Bergen, og betalt husleie utgjorde kr. 1 999 668 i 2020. Vestby Handel AS eier Senterveien 8-10, Vestby og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 4 187 036.


Total husleie betalt til morselskap og søsterselskaper utgjorde kr. 117 445 718.


<i>Fordringer mot morselskap og søsterselskap</i>	2020	2019
West Coast Invest AS	16 879 937	16 478 713
Åsane Handelspark AS	7 906 940	7 453 225
Sartor Næringspark AS	32 569 562	31 775 182
AS Spareland Cash og Carry AS	25 073 301	24 461 757
Lønningshaugen 3 AS	9 923 281	9 681 250
Lønningshaugen 9 AS	8 175 439	7 976 038
Kokstadveien 25 Eiendom AS	22 100 234	21 561 204
Gjesdalbakken 9 AS	20 577 302	20 075 417
Milleniumsbygget AS	11 871 629	11 582 077
Venus AS	34 851 285	34 001 254
Gjesdalbakken 7 AS	37 510 580	36 595 688
Smedasundet Sjøfartshus AS	19 264 326	18 793 209
Skien Handelspark AS	2 720 919	2 654 555
Svinesundparken Eiendom I AS	11 062 969	10 793 140
Vestby Handel AS	9 090 090	8 868 380
Drotningvik Senter AS	21 847 227	21 314 368
Kokstadflaten 32 AS	10 602 912	10 344 304
DNP2 AS	330 244	322 189
Strandgaten 18 AS	6 682 246	6 519 264
Sum	<u>309 040 423</u>	<u>301 251 214</u>




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 3 - Segmentinformasjon

	Butikksalg	Nettbutikk	Andre inntekter	Totalt
Virksomhetsområder	847.394.234	74.199.113	4.643.151	926.236.498

Alt salg er til kunder i Norge.

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	145 048 982	147 504 412
Arbeidsgiveravgift	19 048 764	20 618 404
Pensjonskostnader	4 672 537	5 061 829
Andre ytelser	4 238 103	3 744 662
Sum	<u>173 008 386</u>	<u>176 929 307</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 323 årsverk.

Kjønnfordelingen mellom ansatte er 79% kvinner og 19% menn.

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Daglig leder/styrets leder	0	0	100 344

Det foreligger ingen avtale om etterlønn, aksjeopsjoner eller bonus for daglig leder eller styrets leder.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2020	2019
Revisjon	<u>174 800</u>	<u>180 000</u>
Sum	<u>174 800</u>	<u>180 000</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.


Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester dekker følgende: Alt arbeid som lov og god revisjonsskikk setter som krav for at revisor skal kunne avgi sin revisjonsberetning i henhold til ISA 700 til årsregnskapeet.


Herunder nødvendig ekstraarbeid og veiledning i forhold til å kunne avlegge regnskapet i samsvar med lovgivningens krav.


Tilsvarende arbeid for at revisor kan attestere/bekreftede vår rapportering til selskapets morselskap, underskrift på næringsoppgave og årsoppgave for arbeidsgiveravgift, kfr. SA 3801 Revisors kontroll med skatter og avgifter.




AS Spar Kjøp

 Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

 Legally signed by
Daq Magne Vedvik
27.05.2021

 Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

 Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 5 - Varer

	2020	2019
Innkjøpte handelsvarer	425 267 385	416 180 394
Nedskrivning for ukurans	-20 000 000	-20 000 000
Sum	<u>405 267 385</u>	<u>396 180 394</u>

Varelageret er stilt som sikkerhet for banklån gitt til morselskapet.

Note 6 - Varige driftsmidler

	Driftsløsøre, maskiner	Påkostninger leide lokaler	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	280 736 260	61 407 402	342 143 662
Tilgang kjøpte driftsmidler	9 167 866	479 377	9 647 243
Anskaffelseskost 31.12.	<u>289 904 126</u>	<u>61 886 779</u>	<u>351 790 905</u>
Akk.avskrivning 31.12.	-259 702 078	-55 040 145	-314 742 223
Balanseført pr. 31.12.	<u>30 202 048</u>	<u>6 846 634</u>	<u>37 048 682</u>
Årets avskrivninger	-12 915 825	-2 140 091	-15 055 916
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	Inntil 10 år Lineær	Inntil 20 år Lineær	

Note 7 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	400 000	261 527 641	139 190 245	401 117 886
Årsresultat	0	0	18 426 507	18 426 507
Egenkapital 31.12.2020	<u>400 000</u>	<u>261 527 641</u>	<u>157 616 752</u>	<u>419 544 393</u>



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 8 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2020	2019
Betalbar skatt	3 094 434	0
Endring utsatt skatt	2 152 964	-3 040 839
Skatteeffekt av konsernbidrag	0	-13 749 616
Årets totale skattekostnad	<u>5 247 398</u>	<u>-16 790 455</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	23 673 905	-76 568 279
Permanente forskjeller	242 477	428 302
3% av skattefrie inntekter etter fritaksmetoden	1 195	692
Tilbakeføring av inntektsført utbytte	-39 849	-23 096
Verdiøkning finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	-25 919	-157 874
Endring i midlertidige forskjeller	1 473 595	2 787 873
Alminnelig inntekt	<u>25 325 404</u>	<u>-73 532 382</u>
Anvendt fremførbart underskudd	-11 259 795	0
Mottatt konsernbidrag	0	62 498 254
Årets skattegrunnlag	<u>14 065 609</u>	<u>-11 034 128</u>
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	3 094 434	0
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	-8 081 301	-6 543 026
Varebeholdning	-20 000 000	-20 000 000
Utestående fordringer	-87 247	-91 494
Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen	<u>-2 779 022</u>	<u>-2 839 455</u>
Sum	<u>-30 947 570</u>	<u>-29 473 975</u>
Akkumulert fremførbart underskudd før konsernbidrag	0	-11 259 790
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-30 947 570</u>	<u>-40 733 765</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	-6 808 465	-8 961 428



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	1 600	250	400 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Sum	Eier- andel	Stemme- andel
WEST COAST INVEST AS	1 600	100 %	100 %

Styrets leder Iwan Eide Knudsen, eier 49,9 % av aksjene i morselskapet. Styremedlem Tom Eide Knudsen eier også 49,9 % i morselskapet.

Note 10 - Aksjer i andre selskaper

	Anskaff.kost	Bokført verdi	Markedsverdi
REC Silicon ASA	243 197	5 761	5 761
Gjensidige Forsikring ASA	143 954	620 347	620 347
Sum	387 151	626 108	626 108

Årets resultatførte verdiøkning er kr. 25 919.

Note 11 - Fordringer og gjeld

<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>	2020	2019
	309 040 383	301 251 174

<i>Kortsiktig gjeld til morselskap</i>	2020	2019
	-50 979 452	0

Note 12 - Bankinnskudd

Selskapet har ingen bundne midler per 31.12.

AS Spar Kjøp inngår i konsernkontoordning. Dette innebærer at selskapets kontantbeholdning formelt sett er fordringer på morselskapet, og alle konsernselskaper er solidarisk ansvarlige for de trekk konsernet har gjort. Det er trekkmuligheter på kassakreditten innenfor konsernkontoordningen. Selskapet har bankgaranti for skattetrekksmidler.



AS Spar Kjøp

Legally signed by
Iwan Eide Knudsen
27.05.2021

Legally signed by
Dag Magne Vedvik
27.05.2021

Legally signed by
Mihaela Ioana Remme
27.05.2021

Legally signed by
Trond Egil Fjesme Hustad
28.05.2021

Noter til regnskapet for 2020

Note 13 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Som tariffbundet bedrift er selskapet også omfattet av avtalefestet pensjon. I tillegg er det en ytelsesbasert driftspensjon.

Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

	2020	2019
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	53 787	63 109
Resultatført virkning av estimatavvik/arbeidsgiveravgift	228 080	177 997
Utbetalt driftspensjon i perioden inkl. arb.giv.avg.	300 000	300 000
Netto pensjonskostnad	<u>581 867</u>	<u>541 106</u>

	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	-2 779 022	-2 839 455
Beregnete pensjonsforpliktelser	<u>-2 779 022</u>	<u>-2 839 455</u>

<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	2,30%
Forventet lønnsregulering	2,25%	2,25%
Forventet pensjonsøkning	2,00%	2,00%
Forventet G-regulering	2,00%	2,00%
Forventet avkastning på fondsmidler	0,05%	0,05%

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



Til generalforsamlingen i AS Spar Kjøp

UAVHENGIG REVISORS BERETNING FOR 2020

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for AS Spar Kjøp som viser et overskudd på NOK 18 426 507. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømpstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvise bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av regnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av årsberetningen, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettvise bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Det henvises til <https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger> som inneholder en beskrivelse av revisors oppgaver og plikter.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 "Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon", mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Bergen, 29.05.2021
Collegium Revisjon AS

Åsmund Isaksen
statsautorisert revisor



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelse.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Skatter

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 2 - Nærstående parter

West Coast Invest AS eier Kokstadflaten 30 (Bergen), Longhammarveien (Haugesund), Hillevågsveien 21-23 (Stavanger), Sveberg (Hommelvik), Orkidehøgda 5 (Mjøndalen), Hans Wæggersvei 20 (Kirkenes), Svinesundparken 5 (Halden), Kronborgveien (Førde) og Barstølveien 100 (Kristiansand), Rørgata 3, Kristiansund, Stormåsveien 1-3 (Tromsø) og Fiboveien (Lyngdal) hvor Spar Kjøp AS er leietaker. Leiearealet er ca. 65 000 kvm og betalt leie i 2020 er kr. 89 227 132.

Åsane Handelspark AS eier Liamyrene 6. Leiearealet er ca. 3000 kvm og betalt leie i 2020 er kr. 3 655 396. Gjesdalbakken 9 A AS eier Gjesdalbakken 3 i Sandnes. Leiearealet er 2580 kvm og betalt leie i 2020 utgjør kr. 3 764 676 . Spareland Cash og Carry AS eier Grønehaugen 2. Leiearealet er ca. 2600 kvm og betalt leie er kr. 3 576 169. Spar Kjøp Drotningvik leier 2179 kvm av Drotningvik Senter AS. Betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 3 472 453. DNP2 AS eier Digerneset, Skodje, og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 3 464 752.

Skien Handelspark AS eier Kjørbekkdalen 4, Skien og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 4 098 436.

Venus AS eier Allehelgensgt. 4, Bergen, og betalt husleie utgjorde kr. 1 999 668 i 2020. Vestby Handel AS eier Senterveien 8-10, Vestby og betalt husleie i 2020 utgjorde kr. 4 187 036.

Total husleie betalt til morselskap og søsterselskaper utgjorde kr. 117 445 718.

<i>Fordringer mot morselskap og søsterselskap</i>	2020	2019
West Coast Invest AS	16 879 937	16 478 713
Åsane Handelspark AS	7 906 940	7 453 225
Sartor Næringspark AS	32 569 562	31 775 182
AS Spareland Cash og Carry AS	25 073 301	24 461 757
Lønningshaugen 3 AS	9 923 281	9 681 250
Lønningshaugen 9 AS	8 175 439	7 976 038
Kokstadveien 25 Eiendom AS	22 100 234	21 561 204
Gjesdalbakken 9 AS	20 577 302	20 075 417
Milleniumsbygget AS	11 871 629	11 582 077
Venus AS	34 851 285	34 001 254
Gjesdalbakken 7 AS	37 510 580	36 595 688
Smedasundet Sjøfartshus AS	19 264 326	18 793 209
Skien Handelspark AS	2 720 919	2 654 555
Svinesundparken Eiendom I AS	11 062 969	10 793 140
Vestby Handel AS	9 090 090	8 868 380
Drotningvik Senter AS	21 847 227	21 314 368
Kokstadflaten 32 AS	10 602 912	10 344 304
DNP2 AS	330 244	322 189
Strandgaten 18 AS	6 682 246	6 519 264
Sum	<u>309 040 423</u>	<u>301 251 214</u>



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 3 - Segmentinformasjon

	Butikksalg	Nettbutikk	Andre inntekter	Totalt
Virksomhetsområder	847.394.234	74.199.113	4.643.151	926.236.498

Alt salg er til kunder i Norge.

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	145 048 982	147 504 412
Arbeidsgiveravgift	19 048 764	20 618 404
Pensjonskostnader	4 672 537	5 061 829
Andre ytelser	4 238 103	3 744 662
Sum	<u>173 008 386</u>	<u>176 929 307</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 323 årsverk.

Kjønnsfordelingen mellom ansatte er 79% kvinner og 19% menn.

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Daglig leder/styrets leder	0	0	100 344

Det foreligger ingen avtale om etterlønn, aksjeopsjoner eller bonus for daglig leder eller styrets leder.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2020	2019
Revisjon	<u>174 800</u>	<u>180 000</u>
Sum	<u>174 800</u>	<u>180 000</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester dekker følgende: Alt arbeid som lov og god revisjonsskikk setter som krav for at revisor skal kunne avgi sin revisjonsberetning i henhold til ISA 700 til årsregnskapeet.

Herunder nødvendig ekstraarbeid og veiledning i forhold til å kunne avlegge regnskapet i samsvar med lovgivningens krav.

Tilsvarende arbeid for at revisor kan attestere/bekreftede vår rapportering til selskapets morselskap, underskrift på næringsoppgave og årsoppgave for arbeidsgiveravgift, kfr. SA 3801 Revisors kontroll med skatter og avgifter.



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 5 - Varer

	2020	2019
Innkjøpte handelsvarer	425 267 385	416 180 394
Nedskrivning for ukurans	-20 000 000	-20 000 000
Sum	<u>405 267 385</u>	<u>396 180 394</u>

Varelageret er stilt som sikkerhet for banklån gitt til morselskapet.

Note 6 - Varige driftsmidler

	Driftsløsøre, maskiner	Påkostninger leide lokaler	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	280 736 260	61 407 402	342 143 662
Tilgang kjøpte driftsmidler	9 167 866	479 377	9 647 243
Anskaffelseskost 31.12.	<u>289 904 126</u>	<u>61 886 779</u>	<u>351 790 905</u>
Akk.avskrivning 31.12.	-259 702 078	-55 040 145	-314 742 223
Balanseført pr. 31.12.	<u>30 202 048</u>	<u>6 846 634</u>	<u>37 048 682</u>
Årets avskrivninger	-12 915 825	-2 140 091	-15 055 916
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	Inntil 10 år Lineær	Inntil 20 år Lineær	

Note 7 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	400 000	261 527 641	139 190 245	401 117 886
Årsresultat	0	0	18 426 507	18 426 507
Egenkapital 31.12.2020	<u>400 000</u>	<u>261 527 641</u>	<u>157 616 752</u>	<u>419 544 393</u>



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 8 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2020	2019
Betalbar skatt	3 094 434	0
Endring utsatt skatt	2 152 964	-3 040 839
Skatteeffekt av konsernbidrag	0	-13 749 616
Årets totale skattekostnad	<u>5 247 398</u>	<u>-16 790 455</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	23 673 905	-76 568 279
Permanente forskjeller	242 477	428 302
3% av skattefrie inntekter etter fritaksmetoden	1 195	692
Tilbakeføring av inntektsført utbytte	-39 849	-23 096
Verdiøkning finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	-25 919	-157 874
Endring i midlertidige forskjeller	1 473 595	2 787 873
Alminnelig inntekt	<u>25 325 404</u>	<u>-73 532 382</u>
Anvendt fremførbart underskudd	-11 259 795	0
Mottatt konsernbidrag	0	62 498 254
Årets skattegrunnlag	<u>14 065 609</u>	<u>-11 034 128</u>
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	3 094 434	0
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	-8 081 301	-6 543 026
Varebeholdning	-20 000 000	-20 000 000
Utestående fordringer	-87 247	-91 494
Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen	-2 779 022	-2 839 455
Sum	<u>-30 947 570</u>	<u>-29 473 975</u>
Akkumulert fremførbart underskudd før konsernbidrag	0	-11 259 790
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-30 947 570</u>	<u>-40 733 765</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	-6 808 465	-8 961 428



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	1 600	250	400 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Sum	Eier- andel	Stemme- andel
WEST COAST INVEST AS	1 600	100 %	100 %

Styrets leder Iwan Eide Knudsen, eier 49,9 % av aksjene i morselskapet. Styremedlem Tom Eide Knudsen eier også 49,9 % i morselskapet.

Note 10 - Aksjer i andre selskaper

	Anskaff.kost	Bokført verdi	Markedsverdi
REC Silicon ASA	243 197	5 761	5 761
Gjensidige Forsikring ASA	143 954	620 347	620 347
Sum	387 151	626 108	626 108

Årets resultatførte verdiøkning er kr. 25 919.

Note 11 - Fordringer og gjeld

<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>	2020	2019
	309 040 383	301 251 174

<i>Kortsiktig gjeld til morselskap</i>	2020	2019
	-50 979 452	0

Note 12 - Bankinnskudd

Selskapet har ingen bundne midler per 31.12.

AS Spar Kjøp inngår i konsernkontoordning. Dette innebærer at selskapets kontantbeholdning formelt sett er fordringer på morselskapet, og alle konsernselskaper er solidarisk ansvarlige for de trekk konsernet har gjort. Det er trekkmuligheter på kassakreditten innenfor konsernkontoordningen. Selskapet har bankgaranti for skattetrekksmidler.



AS Spar Kjøp

Noter til regnskapet for 2020

Note 13 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Som tariffbundet bedrift er selskapet også omfattet av avtalefestet pensjon. I tillegg er det en ytelsesbasert driftspensjon.

Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

	2020	2019
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	53 787	63 109
Resultatført virkning av estimatavvik/arbeidsgiveravgift	228 080	177 997
Utbetalt driftspensjon i perioden inkl. arb.giv.avg.	300 000	300 000
Netto pensjonskostnad	<u>581 867</u>	<u>541 106</u>

	2020	2019
Opptjente pensjonsforpliktelser	-2 779 022	-2 839 455
Beregnete pensjonsforpliktelser	<u>-2 779 022</u>	<u>-2 839 455</u>

<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	2020	2019
Diskonteringsrente	1,70%	2,30%
Forventet lønnsregulering	2,25%	2,25%
Forventet pensjonsøkning	2,00%	2,00%
Forventet G-regulering	2,00%	2,00%
Forventet avkastning på fondsmidler	0,05%	0,05%

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



AS Spar Kjøp

Kontantstrømoppstilling

	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		23 673 905	-76 568 279
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	158 446
Ordinære avskrivninger		15 055 916	16 225 767
Endring i varelager		-9 086 991	-83 760 486
Endring i kundefordringer		-682 594	972 694
Endring i leverandørgjeld		9 912 592	-7 077 926
Endring i andre tidsavgrensningsposter		50 795 661	-65 767 836
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger		-60 433	-101 195
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>89 608 056</u>	<u>-215 918 815</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	323 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-9 647 243	-14 779 772
Verdiøkning børsnoterte aksjer		25 919	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-9 621 324</u>	<u>-14 456 272</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto endring i kassekreditt		-84 150 268	40 717 925
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag		0	62 498 254
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-84 150 268</u>	<u>103 216 179</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	13	-4 163 536	-127 158 908
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1	13	<u>6 188 632</u>	<u>133 347 537</u>
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12		<u>2 025 096</u>	<u>6 188 629</u>



AS Spar Kjøp

Årsberetning 2020

AS Spar Kjøp

Adresse: Kokstadflaten 30, 5020 Bergen
Org.nr: 952 884 840 MVA

Virksomhetens art

AS Spar Kjøp driver med detaljhandel av klær, sko, hjemtekstiler, interiørtikler, kosmetikk, leker og kjøkkenutstyr. Salgskanalene er fysiske butikker og nettbutikk. Nettbutikken drives fra Bergen mens butikkvirksomheten ellers drives fra 24 utsalg i hele Norge. Selskapet har forretningslokale i Bergen.

Rettvisende oversikt

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av AS Spar Kjøp's eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Omsetningen gikk opp fra 808,9 mill. kr. i 2019 til 926,2 mill. kr. i 2020. Bruttomarginen er økt på grunn av høyere omsetning og mindre rabatter i 2020. Resultat etter skatt viser et overskudd på kr. 18,4 mill. mot et underskudd på 59,8 mill. kr. i 2019. Likviditeten er bedret i løpet av 2020.

Redegjørelse for foretakets utsikter

Etter styrets oppfatning har selskapet hatt en positiv utvikling siden høsten 2019. Kun mars 2020 fikk en svikt på grunn av koronapandemien. Siden da har Spar Kjøp hatt en kraftig vekst både omsetningsmessig og resultatmessig. Dette har fortsatt inn i 2021. Selskapet klarer fint en omsetningsvekst uten store kostnadsøkninger. En viss usikkerhet knytter seg til omsetningsutviklingen når smitterestriksjonene på grunn av koronapandemien avsluttes. I 2021 er igangsettes et prosjekt for utskifting av selskapets IT-systemer. Dette prosjektet skal på sikt gi økt effektivitet og lønnsomhet. Prosjektet antas ferdigstilt i første kvartal 2022.

Finansiell risiko

Selskapet kjøper varer i utenlandsk valuta og er derfor eksponert for valutakursendringer.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og vi bekrefter at denne forutsetning er til stede.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Konsernnet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.

Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

Det har vært 481 ansatte kvinner av totalt 612 i løpet av 2020. Av deltidsansatte var 86% kvinner, 14%



AS Spar Kjøp

menn. Av timelønnede ansatte var 78% kvinner, 22% menn. Gjennomsnittlig antall avviklede uker foreldrepermisjon for kvinner var 15 uker i 2020. For menn var det 4,5 uker.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, men iverksatte smitteverntiltak med hjemmekontor og andre hygienetiltak på grunn av koronapandemien i 2020. Det er rapportert en skade i 2020. Samlet sykefravær har vært 2877 dager, hvilket utgjør 3,8%, noe som er en kraftig nedgang fra 2019.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

Resultatdisponering og utbyttegrunnlag

Overskuddet i AS Spar Kjøp på 18 426 507 kroner foreslås disponert som følger:

Kr. 18 426 507 overføres til annen egenkapital.

Kokstad, 27. mai 2021

Styret for AS Spar Kjøp

Iwan Eide Knudsen
styreleder

Dag Magne Vedvik
styremedlem

Mihaela Ioana Remme
styremedlem

Trond Egil Fjesme Hustad
styremedlem